
Mgr. Vratislav Ouhrabka se narodil 9. 3. 1963 v Jilemnici. V letech 1978 – 1982 vystudoval obor geologický 

průzkum a důlní měřictví na Střední průmyslové škole v Příbrami. Po maturitě a 

absolvování základní vojenské služby (1982 – 1984) nastoupil na místo vedoucího 

oddělení ochrany přírody Okresní správy kasových jeskyní a ochrany přírody 

v Bozkově. V roce 1986 byl přijat ke studiu na Přírodovědecké fakultě Univerzity 

Karlovy v Praze, kde při zaměstnání vystudoval obor inženýrská geologie a 

hydrogeologie. Studium zakončil v roce 1992 diplomovou prací zabývající se 

hydrogeologii krystalických vápenců v horním povodí řeky Moravy pod Králickým 

Sněžníkem. Od roku 1991 působí na svém pracovišti při správě Bozkovských 

dolomitových jeskyní ve funkci odborného pracovníka ochrany přírody a krajiny 

se zaměřením na ochranu a dokumentaci jeskyní a krasu (jako zaměstnanec Českého ústavu ochrany 

přírody 1991 – 1995, Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 1995 – 2006 a od roku 2006 dosud Správy 

jeskyní České republiky). V roce 1996 byl ustanoven do funkce hlavního důlního měřiče pro zpřístupněné 

jeskyně České republiky, v roce 2019 byl pověřen zastupováním vedoucího oddělení péče o jeskyně. Od 1. 

1. 2023 je jmenován do funkce odborného náměstka ředitele Správy jeskyní České republiky. V rámci 

tohoto pracovního zařazení je vedoucím oddělení péče o jeskyně a závodním dle přepisů SBS. Od roku 

2013 je členem expertního týmu, který se prostřednictvím České rozvojové agentury zabývá zahraničními 

rozvojovými projekty zaměřenými na využití a ochranu jeskyní v Gruzii a Moldavsku. Žije Bozkově (okr. 

Semily), kde je od roku 1990 členem zastupitelstva (nezávislý) a od roku 1998 místostarostou obce. Jeho 

celoživotním zájmen je především speleologie. Jako člen České speleologické společnosti se účastnil řady 

projektů zaměřených na průzkum a výzkumu krasu a historického podzemí, a to zejména v oblasti 

krkonošsko-jesenické soustavy a v zahraničí (Špicberky, Rumunsko, Černá hora, Řecko, Gruzie, …).  


